SUPER DUBIO 

An et de quo miraculo constet, in casu et ad effectum de quo agitur. 

Venerabilis Serva Dei Eugenia Joubert (in religione Maria Caecilia) die 
11 mensis Februarii anno 1876 orta est in oppido Yssingeaux, intra fines 
sito dioecesis Aniciensis in Gallia. Anno 1895 ingressa est in Congregatio
nem Sororum Sacrae Familiae a Sacro Corde ac biennio post votorum reli
giosorum professionem fecit. Amanter atque fructuose in tradendam pueru
lis christianam doctrinam incubuit sed, phthisi correpta, impedita est 
quamlibet exercere operam exteriorem. Maxima cum diligentia ex sua vixit 
consecratione aliumque perfectionis gradum est consecuta in Christi imita
tione. Leodii mortem obiit postridie Calendas Iulias anno 1904, fama sanc
titatis clara. 

Qua fama durante, Episcopus Leodiensis canonizationis Causae initium 
fecit anno 1919. Iis peractis, quae eius temporis normae canonicae statue-
bant, Summus Pontifex Ioannes Paulus II , die 9 mensis Iunii anno 1983, 
edixit Servam Dei Eugeniam Joubert heroum in modum virtutes théologa
les, cardinales iisque adnexas exercuisse. 

Ad beatificationem obtinendam Causae Postulator Congregationi de 
Causis Sanctorum miram coniectam sanationem iudicandam permisit, su
pra memoratae Servae Dei intercessioni ascriptam. Haec sanatio pertinet 
ad Aemilium Legaye, anno 1894 natum, qui propter gasium ypritidem 
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priore totius orbis terrarum bello haustum spirando, pulmonum emphyse-
mate erat affectus cum cordis et respirationis vitio. Die 3 mensis Iunii 
anno 1928 dolores animadvertit diaphragmatis, thoracis et lateris dextri. 
Symptomatologia doloris permanente et orto febris aestu, a medico est vi-
sitatus, qui causam morbi invenit esse fornaculam bronchopneumonicam 
cum doloris pleurici admonitione. Mense Iunio exeunte iniectio explorato
ria ei est effecta et ab eodem liquor gilvus clarus extractus. Post levem 
brevemque salubrem mutationem, morbus est deterior factus propter muci-
puris in exscreatu emissionem. Mense Iulio in valetudinarium appellatum 
Bavière in urbe Leodiensi est deductus, ubi costarum est ei sectio peracta. 
Multum pus foetidum exiit subfuscum, cum sanguine commixtum. Praeter 
floram (bactericam) mixtam visi sunt pneumococci et Streptococci. Adhibi
tae sunt aegroto humoris deductio et cavitatis lavatio. Mense Augusto est 
valetudine melior factus; qua re est domum dimissus; sed die 21 eiusdem 
mensis vomitionem est passus atque haemoptoidem, quae mense Septembri 
iterata est; quocirca denuo est in valetudinarium deductus. Ex eo die hae-
moptoides crebrae factae sunt et condiciones valde in peius sunt versae, 
donec aegrotus ad propositum vitae periculum pervenit; quam ob rem eius 
uxor statuit illum domum reducere. Interea aeger, uxor eius et nonnullae 
Sorores Congregationis Sanctae Familiae Sacri Cordis instanter divinum 
auxilium invocare coeperant per intercessionem Venerabilis Eugeniae Jou-
bert, cuius reliquiae ipsi aegroto traditae sunt: qui, Calendis Octobribus, 
graviter haemorrhagia defatigatus, omnes medicorum admonitiones violans 
atque uxoris absentiae occasionem nactus, solus, multa cum difficultate, 
sed etiam multa cum fiducia ad coemeterium Leodiense Sancti Aegidii se 
contulit, sepulcrum eiusdem Venerabilis petiturus. Domum re versus ulti
mam est haemoptoidem passus, minus gravem quam quae ei mane conti
gerat. Exinde haemorrhagiae omnino desierunt; is vires corporis recepit, 
cibum repetivit et industriam resumpsit, quae prius impossibilis erat ha
benda. Deinceps est commoda valetudine usus usque ad annum 1950, cum 
a vita discessit. - - - . - - ~ ~ —-

Quoniam haec subita sanatio statim et una voce deprecationi est tribu
ta Venerabilis Servae Dei Eugeniae Joubert, curia Leodiensis documenta 
colligenda curavit in processu ordinario informativo (annis 1930-1933 cele
brato), necnon in processibus apostolicis inchoativo et continuativo, altero 
anno 1939 instructo, altero anno 1942: quorum auctoritas et vis est anno 
1953 probata. 

Consilium Medicorum Congregationis de Causis Sanctorum hunc casum 
inspexit in sessione habita die 8 mensis Octobris anno i992 , et hanc dixit 
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sententiam: Diagnosis: « Pneumopathia acuta dextera, cum processu ad 
abscessum et abruptione in arteriis asperis inque pleura in aegroto vitio 
respirationis affecto ob praegressam gasii ypritidis aspirationem. Cachexia 
et haemoptoides graves ac recidivae»; prognosis: « quam cautissima quoad 
valetudinem et, quantum ad haemoptoides, quoad vitam »; therapia: « ex 
aliqua parte efficax humoris deductio chirurgica et therapia medica tempo
ribus congruens »; sanationis ratio: gradatim facta, explicabilis quod atti
net ad abscessum, emphysema et cachexiam, cum exitibus clinicis et radio-
logicis fibrosis. Non explicabilis finis haemoptoidum subitaneus et mansu
rus ». 

Die 11 mensis Decembris subsequentis Consultorum Theologorum Con
gressus Peculiaris est actus, cui praefuit Rev.mus Dominus Antonius Petti, 
Fidei Promotor Generalis. Die 16 mensis Februarii anno 1893 Patrum Car
dinalium et Episcoporum habita est Congregatio Ordinaria, Causae Ponen
te Em.mo Cardinali Eduardo Gagnon. Et in utroque Coetu, sive Consulto
rum sive Cardinalium et Episcoporum, posito dubio num de miraculo con
staret divinitus patrato, responsum est prolatum affirmativum. 

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni Paulo II 
per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, 
vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens, mandavit ut decretum 
de praedicta mira sanatione conscriberetur. 

Quod cum rite esset factum, accitis hodierna die Cardinalibus infra
scripto Praefecto necnon Causae Ponente, meque Antistite a Secretis Con
gregationis ceterisque de more convocandis, eisque astantibus, Beatissimus 
Pater declaravit: Constare de miraculo a Deo patrato, intercedente Ven. Ser
va Dei Eugenia Joubert, Religiosa professa Congregationis Sororum a Sancta 
Familia S. Cordis, videlicet de subitanea et mansura sanatione Aemilii Le-
gaye ab haemoptoidibus. 

Voluit autem Sanctitas Sua ut hoc decretum publici iuris fieret et in 
acta Congregationis de Causis Sanctorum referretur.